（一社）日本学校保健学会

第 70 回学術大会

趣意書

協賛のご案内

会  期：2024 年 11 ⽉ 15 ⽇(⾦)・16 ⽇(⼟)・17 ⽇(⽇)

開催場所：岡⼭⼤学

⼤ 会 ⻑：伊藤 武彦（岡山大学教授）

2024 年 9 ⽉吉⽇

各 位

⽇本学校保健学会第 70 回学術⼤会

⼤ 会 ⻑ 伊藤 武彦（岡山大学）

スポンサードセミナー共催、展⽰及び web 広告のお願い

謹啓 貴社におかれましては、益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。
平素より格別のご⾼配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

さて、この度（⼀社）⽇本学校保健学会第 70 回学術⼤会が 2024 年 11 ⽉ 15 ⽇、
16 ⽇、17 ⽇に、岡⼭県岡⼭市北区にある岡⼭⼤学において開催される運びとな
り、その⼤会⻑を務めることとなりました。現在、開催に向けて、鋭意準備を進
めているところでございます。本⼤会には、約 600 名の参加が⾒込まれており
ます。

今回の学術⼤会のメインテーマは、「集まれ！グッドプラクティス」です。
学校・園での良好な実践の普遍性とは何か、児童⽣徒等の⽣涯にわたる健康の
保持増進のための良好な実践とは何か、グッドプラクティスを⽀える理論的基
盤をどう構築し、どう活⽤するのか？そういう現場の実践と理論の往還の場を
提供できればと考えてのメインテーマです。

また、コロナ禍を経て私たちが⼿にしたものの⼀つに双⽅向にオンラインで
情報を交換する⼿段があります。そのことにより時空が縮まって、可能性が⼤
きくなったことがたくさんあります。そこで感染症予防が⼀段落して、気兼ね
なく対⾯開催が可能になった今、あえてオンライン開催により、コロナ禍以前
からある課題にも対応しようと考えました。学術⼤会の会期は 2024 年 11 ⽉
15 ⽇から 17 ⽇ですが、⼀般参加者が多いプログラムは 11 ⽉ 16 ⽇（⼟）と
11 ⽉ 17 ⽇（⽇）の 2 ⽇間にまとめてあります。16 ⽇はオンライン、17 ⽇は
対⾯を中⼼とした⼤会運営をします。

 そこで、⼤会会期中に会員の資質向上のためにスポンサードセミナー
（趣意書の番号①）を⽤意したいと考えております。貴社の専⾨領域におい
て、最新の情報についてのセミナーを開催していただければ、本学会の会員に
とりまして、きわめて意義深い学びになると考えております。
 また、貴社の展⽰を⾏っていただきたいと考えております。web 及び対⾯
の展⽰会場（趣意書の番号②及び④）をご⽤意しておりますので、貴社の専
⾨領域において、最新の商品などの情報について展⽰を⾏っていただければ、
本学会の会員にとりまして、きわめて意義深いものになると考えております。
 さらに、web 発表会場及び⼤会 web サイトでの web 広告（趣意書
の番号③及び⑤）を募集いたします。貴社の web サイトや商品紹介へのリンク
を貼っていただくことなどにより、本学会の会員にとりましても、最新の情報
へアクセスできることはたいへん価値のあることと考えております。

 貴社におかれましては、本⼤会の趣意にご賛同賜り、是⾮ともお⼒添えを頂
きたく、お願い申し上げる次第です。

 末筆になりましたが、貴社の益々のご繁栄を⼼よりお祈り申し上げます。

敬⽩

開催概要

１．大会名称  （一社）日本学校保健学会第 70 回学術大会

２．開催日時  2024 年 11 月 15 日(金)・16 日(土)・17 日(日)（3 日間）

11 月 16 日(土) 9:00～18:00

11 月 17 日(日) 9:00～16:00

＊プログラムの構成上変更する場合がございます。

３．開催場所  岡山大学

     〒700-8530 岡山県岡山市北区津島中 3-1-1

４．主  催  一般社団法人 日本学校保健学会

〒162-0801

東京都新宿区山吹町 358-5 アカデミーセンター

５．大 会 長  伊藤 武彦（岡山大学教授）

６．参加予定者数 約 600 名

７．大会事務局  日本学校保健学会第 70 回学術大会 実行委員会事務局

〒700-8530

岡山県岡山市北区津島中 3-1-1

岡山大学学術研究院教育学域内

大会事務局長 棟方 百熊

TEL：086-251-7656

E-mail: welcome.jash70@gmail.com

⽬次

①スポンサードセミナーの募集要項・・・・・・・・・・・・１

②および④展⽰の募集要項・・・・・・・・・・・・・・・・５

③および⑤バナー広告の募集要項・・・・・・・・・・・・・９

別表１ 募集概要の⼀覧表・・・・・・・・・・・・・・・・13

別紙２ WEB 展⽰のご案内 ・・・・・・・・・・・・・・・14

＊タイトルの①〜⑤の番号は、別表１に⽰す募集概要の項⽬別分類を⽰す

① スポンサードセミナーの募集要項

①スポンサードセミナーの募集要項

１．募集セミナー

    スポンサードセミナー

２．募集予定数  4 企画

スポンサードセミナー（オンライン）：１企画

スポンサードセミナー（対⾯）：１企画

３．会場・⽇程・参加費

（１）会場：オンライン会場及び対⾯会場の 2 種類の会場を予定

（２）オンライン会場 2024 年 11 ⽉ 16 ⽇（⼟） 16:00〜17:00

   対⾯会場    2024 年 11 ⽉ 17 ⽇（⽇） 14:00〜16:00

   ※1 企画につき 50 分（企画間を 10 分）とする

（３）参加費   参加者数 約 100 名を予定  ¥150,000 (1 企画)

４．基本仕様

●オンライン会場（REMO Conference System を使⽤）

【協賛費に含まれるもの】

（１）オンライン会場の使⽤料

 Zoom ウェビナーを⽤い、ホストは事務局で⼿配致します。

【協賛費に含まれないもの】

（１）座⻑・演者にかかる諸経費（飲料費、交通費、謝⾦など）

（２）座⻑・演者の配信⽤の機材（パソコン、マイク、スピーカー等）

及びその操作

（３）録画、録⾳等の機材および通訳、運営⼈件費等

（４）案内チラシ、講演資料など

●対⾯会場

【協賛費に含まれるもの】

（１）会場費

（２）付帯設備費(イス、演台など)

-１-

（３）⾳響・照明設備使⽤料

（４）発表⽤機材および備品使⽤料

(PC、PC プロジェクター、スクリーン、レーザーポインターなど)

 ※ご持参いただいた発表⽤機材をご使⽤いただけますが、接続および

調整はそれぞれでご対応いただきますようお願いいたします。

【協賛費に含まれないもの】

（１）座⻑・演者にかかる諸経費（飲料費、交通費、謝⾦など）

（２）会場前の看板

（３）録画、録⾳等の機材および通訳、運営⼈件費等

（４）案内チラシ、講演資料など

５．オプション

スポンサードセミナーに協賛いただいた場合、以下の展⽰及び広告も合わせ
てご活⽤いただくことができます。

オプションの協賛費は、スポンサードセミナーの協賛費に含まれます。

②REMO 展⽰ブース（５ページ参照）

③REMO バナー広告（9 ページ参照）

④対⾯会場展⽰（5 ページ参照）

⑤70th ⼤会 web サイトバナー広告（9 ページ参照）

※基本セット及びオプションについては、別紙「募集概要の⼀覧表」（13 ページ）
及び各項⽬に対応した趣意書をご覧ください。（丸数字の番号は⼀覧表の番号に
対応）

６．注意事項

（１）セミナー数に限りがありますので、⽇程・時間・会場についてのご希望に
添えない場合がございます。

（２）テーマおよび演題等プログラム内容については、調整をお願いすることも
ありますので、あらかじめご了承下さい。

７．申し込み⽅法

下記メールよりお申し込みください。

メール   welcome.jash70@gmail.com （担当 松枝睦美）

-２-

８．申し込み締切

2024 年 10 ⽉ 15 ⽇（⽕） までにメールでお知らせください。本⽂には、

タイトル、講師名（所属含む）、座⻑名（所属含む）もお知らせください。

・会場の決定および通知は、2024 年 10 ⽉末までにお知らせします。

９．その他

 主催者は、不測の事態や⽌むを得ない事情により、開催期間及び開催時間など
の変更、⼤会の⽇程または⼀部を中⽌する場合があります。この場合、主催者が
相当と認める額を協賛者に返⾦することを検討しますが、協賛者側にてそれま
でに要した費⽤などは、協賛者の負担となりますのでご了承ください。

10．お問合せ先

⽇本学校保健学会第 70 回学術⼤会 実⾏委員会事務局

〒700-8530

岡⼭県岡⼭市北区津島中 3-1-1

岡⼭⼤学学術研究院教育学域内

⼤会事務局（協賛関係担当） 松枝 睦美

TEL：086-251-7700（電話連絡の場合は、事前にメールにて電話番号と希望
⽇時をお知らせください。事務局から連絡いたします。）

E-mail: welcome.jash70@gmail.com

-３-

-４-

②および④ 展⽰の募集要項

②および④ 展⽰の募集要項

１．募集展⽰

    オンライン展⽰及び対⾯展⽰の両⽅または⼀⽅で展⽰できます。

    （申込時に、ご希望をお伝えください）

２．募集予定数  20 企画（上限に達した時点で受付は締切ます）

３．会場・⽇程・出展料

（１）オンライン会場 2024 年 11 ⽉ 16 ⽇（⼟） 9:00〜17:00

オンライン会場のイメージは、別紙２「WEB 展⽰のご案内」（14 ページ）を
ご参照ください。

学会オンラインコンテンツは 11 ⽉上旬より参加登録者への公開を予定してお
ります。希望される場合は、この期間から展⽰を開始して訪問者と交流いただく
ことが可能です。詳細は出展の決定後、システム担当者（⽊村情報技術㈱）より
個別にご連絡をいたします。

（２）対⾯会場 2024 年 11 ⽉ 17 ⽇（⽇） 9:00〜16:00

出展規程は、以下の「６．出展規程」（6 ページ）をご参照ください。

なお、電源は原則として準備していません。

（３）出展料   ¥50,000 （1 企画）

オンライン会場の参加者数⾒込み：約 600 名

対⾯会場の参加者数⾒込み：約 200 名

４．基本仕様

●オンライン会場（REMO Conference System を使⽤）

【協賛費に含まれるもの】

（１）Remo 会場内の⾃社専⽤展⽰ブース ※1、※2

   ⼊室⼈数：最⼤ 15 名まで（⾃社スタッフ含む）

※1 ブース内レイアウト・デザインは⼤会⼀任となります。

-５-

※2 フロア内のブース配置は⼤会⼀任となります。

＊オンライン会場のイメージは、別紙 2「WEB 展⽰のご案内」(14 ページ)をご
参照ください。

【協賛費に含まれないもの】

（１）展⽰の運営⼈件費等

（２）配信⽤の機材（パソコン、マイク、スピーカー等）及びその操作

（３）案内チラシ、資料など

●対⾯会場

【協賛費に含まれるもの】

（１）会場費

（２）付帯設備費(詳細は出展規程をご参照ください)

   １⼩間（W1,800mm×D900mm）が基本仕様となります。

【協賛費に含まれないもの】

（１）展⽰の運営⼈件費等

（２）案内チラシ、資料など

５．その他

展⽰に協賛いただいた場合、REMO バナー広告も合わせてご活⽤いただくこ
とができます。

６．出展規程

（１）⼩間（企業）の形態  間⼝ 1,800mm×奥⾏き 900mm×⾼さ 600mm

（２）⼩間の配列・配置

   ①⼩間の場所を指定することはできません。

   ②⼩間の割当は、申込締切後に主催者が決定いたします。決定された⼩間
の割当に対する異議申し⽴てはできませんので予めご了承ください。
⼩間割決定後、各社へご連絡いたします。

   ③出展者が主催者の許可なく、⼩間の全部または⼀部を第三者に譲渡・貸
与もしくは、出展者同⼠において交換することはできません。

-６-

（３）出展申込の取消または内容変更

   ①申込形態の如何に拘らず、出展申込の取消または申込内容の変更は認
められませんが、やむなく出展の取消もしくは申込内容変更を⾏う場
合には、明記した⽂書を主催者に提出し、承諾を得て下さい。

   ②出展を取消された場合、出展料⾦の返却は致しませんのでご了承くだ
さい。

（４）搬⼊・搬出

    搬⼊・設営：2024 年 11 ⽉ 16 ⽇(⼟) 8:30 から

    ※事前の配送については、事務局にご相談ください。

撤去・搬出：2024 年 11 ⽉ 17 ⽇(⽇)学会終了後（同⽇撤去）

※撤去は 2024 年 11 ⽉ 17 ⽇ 15:00 以降にお願いします。

（５）禁⽌⾏為

会場の備品、控室、スペース、壁⾯を勝⼿に使⽤しないで下さい。会場におい
て、本学会の品位を下げるような⾏為および VTR・ナレーション等の⾳量など
他社の迷惑になるような⾏為は避けて下さい。

７．申し込み⽅法

下記メールよりお申し込みください。

メール   welcome.jash70@gmail.com （担当 松枝睦美）

８．申し込み締切

2024 年 10 ⽉ 15 ⽇（⽕） までにメールでお知らせください。本⽂には、

企業名、担当者名、メールアドレス、電話番号、郵便番号・住所をお知らせ

ください。（ご希望の詳細は、申込受付後、事務局よりお伺いします）

・配置等の決定通知 2024 年 10 ⽉末までにお知らせします。

９．留意事項

 主催者は、不測の事態や⽌むを得ない事情により、開催期間及び開催時間など
の変更、⼤会の⽇程または⼀部を中⽌する場合があります。この場合、主催者が
相当と認める額を協賛者に返⾦することを検討しますが、協賛者側にてそれま
でに要した費⽤などは、協賛者の負担となりますのでご了承ください。

-７-

10．お問合せ先

⽇本学校保健学会第 70 回学術⼤会 実⾏委員会事務局

〒700-8530

岡⼭県岡⼭市北区津島中 3-1-1

岡⼭⼤学学術研究院教育学域内

⼤会事務局（協賛関係担当） 松枝 睦美

TEL：086-251-7700（電話連絡の場合は、事前にメールにて電話番号と希望⽇
時をお知らせください。事務局から連絡いたします。）

E-mail: welcome.jash70@gmail.com

-８-

③および⑤ バナー広告の募集要項

③および⑤ バナー広告の募集要項

１．広告掲載媒体名

③（⼀社）学校保健学会第 70 回学術⼤会オンライン会場
REMO Conference System を使⽤いたします。

⑤（⼀社）学校保健学会第 70 回学術⼤会 web サイト
     トップページの下部などに掲載いたします。

２．閲覧対象及び閲覧⾒込み数
 ③（⼀社）学校保健学会第 70 回学術⼤会オンライン会場（REMO）
  学会会員および参加者：約 600 名
 ⑤（⼀社）学校保健学会第 70 回学術⼤会 web サイト
  ⽇本学校保健学会会員数：約 2,000 名

３．公開⽇
 ③（⼀社）学校保健学会第 70 回学術⼤会オンライン会場（REMO）
    2024 年 11 ⽉上旬予定
 ⑤（⼀社）学校保健学会第 70 回学術⼤会 web サイト
    2024 年 10 ⽉中旬予定

４．バナー広告の素材仕様
③（⼀社）学校保健学会第 70 回学術⼤会オンライン会場（REMO）
※掲載イメージは、web サイトおよび別紙２「WEB 展⽰のご案内」（15 ページ）
をご覧ください。

・バナー広告は 19:6（横:縦）かつ 2MB 以下サイズの画像ファイルをご⽤意く
ださい。
・バナークリック先に画像（1 枚）・動画（YouTube からのリンク）・外部ウェブ
サイトのいずれかが設定可能です。
・バナー広告の設定については、掲載の決定後、システム担当者（⽊村情報技術
㈱）より個別にご連絡をいたします。

-９-

⑤（⼀社）学校保健学会第 70 回学術⼤会 web サイト
素材仕様は、上記、「③（⼀社）学校保健学会第 70 回学術⼤会オンライン会場

（REMO）」に準じます。

５．広告掲載料

③（⼀社）学校保健学会第 70 回学術⼤会オンライン会場（REMO）
    30,000 円

⑤（⼀社）学校保健学会第 70 回学術⼤会 web サイト
    30,000 円

     ＊なお、⑤の⼤会 Web サイトバナーは、別表１に⽰す①〜④とセットで

申し込まれた場合は、合計額から 10,000 円値引きします。

６．注意事項

（１）広告の掲載順（掲載場所）についてはご⼀任ください。

（２）広告の書式等について、調整をお願いすることもありますので、あらかじ
めご了承下さい。

７．申し込み⽅法

下記メールよりお申し込みください。

メール   welcome.jash70@gmail.com （担当：松枝睦美）

８．申し込み締切

2024 年 10 ⽉ 15 ⽇（⽕） までにメールでお知らせください。本⽂には、

企業名、担当者名、メールアドレス、電話番号、郵便番号・住所をお知らせ

ください。（ご希望の詳細は、申込受付後、事務局よりお伺いします）

・掲載箇所の決定および通知は、2024 年 10 ⽉末までにお知らせします。

９．その他

 主催者は、不測の事態や⽌むを得ない事情により、開催期間及び開催時間など
の変更、⼤会の⽇程または⼀部を中⽌する場合があります。この場合、主催者が
相当と認める額を協賛者に返⾦することを検討しますが、協賛者側にてそれま

- 10 -

でに要した費⽤などは、協賛者の負担となりますのでご了承ください。

10．お問合せ先

⽇本学校保健学会第 70 回学術⼤会 実⾏委員会事務局

〒700-8530

岡⼭県岡⼭市北区津島中 3-1-1

岡⼭⼤学学術研究院教育学域内

⼤会事務局（協賛関係担当） 松枝 睦美

TEL：086-251-7700（電話連絡の場合は、事前にメールにて電話番号と希望⽇
時をお知らせください。事務局から連絡いたします。）

E-mail: welcome.jash70@gmail.com

- 11 -

- 12 -

別
表
１
 
募
集
概
要
の
⼀
覧
表

不
特
定
多
数
が

閲
覧
・
視
聴
が
可
能
な
コ
ン
テ

ン
ツ

①
講
演

（
50
分
枠
）

②
RE
M
O

展
⽰
ブ
ー
ス

③
RE
M
O

バ
ナ
ー
広
告

④
対
⾯
会
場

展
⽰

⑤
70
th
⼤
会

we
bサ

イ
ト

バ
ナ
ー
広
告

（
11
/1
6

ま
た
は

11
/1
7）

（
11
⽉
初
旬

か
ら

11
/1
7）

（
11
⽉
初
旬

か
ら

11
/1
7）

1⽇
（
11
/1
7）

お
申
し
込
み
後

か
ら

11
/1
7

15
0,
00
0

●
●

●
●

−
50
,0
00

−
●

●
●

−
30
,0
00

−
−

●
−

−
30
,0
00

−
−

−
−

●

●
印
は
、
協
賛
費
に
含
ま
れ
る
も
の
で
す
。
実
施
を
希
望
さ
れ
な
い
場
合
は
、
申
込
時
に
そ
の
番
号
を
お
知
ら
せ
く
だ
さ
い
。

⑤
の
⼤
会
W
eb
サ
イ
ト
バ
ナ
ー
は
、
①
〜
④
と
セ
ッ
ト
で
申
し
込
ま
れ
た
場
合
は
、
合
計
額
か
ら
10
,0
00
円
値
引
き
し
ま
す
。

第
70
回
学
術
⼤
会
参
加
登
録
者
の
み

閲
覧
・
視
聴
が
可
能
な
コ
ン
テ
ン
ツ

協
賛
⾦
額

（
円
）

- 13 -

別表１　募集概要の一覧表

  別紙２

REMO オンライン展示・REMO バナー広告のご案内

1. 展示会場

（一社）日本学校保健学会第 70 回学術大会 WEB 会場内（Remo Conference システム）

※画面はイメージです

※第 70 回学術大会ホームページより遷移します

2. 出展料金

 1 ブース  50,000 円

3. ご利用期間

WEB 展示ブース 2024 年 11 月 1 日（金）～11 月 17 日（日）まで（予定）

※会期中（11 月 15 日～17 日）以前のログインは任意です。

4.ブース規格 【展示ブース例】

参加者アイコン

企業バナー広告

広告

広告

広告

広告

広告

広告

広告

広告

広告

広告

広告 広告 広告 広告 広告

（一社）日本学校保健学会

第 70 回学術大会

WEB 会場（仮）

企業バナー広告

- 14 -

５.バナー規格 【バナーの位置イメージ】

 バナー広告料金  30,000 円

協賛費に含まれるもの

①REMO 会場内の自社専用展示ブース ※1、※2

 └入室人数：最大 15 名まで（自社スタッフ含む）

②Remo 会場内の企業バナー広告（jpg/png） ※3、※4

 └外部ホームページへのリンク可能

※1 ブース内レイアウト・デザインは大会一任となります。

※2 フロア内のブース配置は大会一任となります。

※3 バナー広告は 19:6（横:縦）かつ 2MB 以下サイズの画像ファイルをご用意ください.

バナークリック先に画像（1 枚）・動画（YouTube からのリンク）・外部ウェブサイトのいず

れかが設定可能です。

※4 バナー広告の設定については、ブース配置決定後、システム担当者（木村情報技術㈱）よ

り個別にご連絡をいたします。

企業バナー広告

企業バナー広告

参加者アイコン

- 15 -

	趣意書（セミナー、展示、web広告）P1-12.pdf
	別表１　募集概要の一覧表p13(縦）
	別表１　募集概要の一覧表p13

	別紙２　WEB展示のご案内P14_15